
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
"Año del Buen Servicio al Ciudadano" t~-rj

RESOLUCIÓNGERENCIALGENERALREGIONALN° 172 -20 17-GR.APURIMAC/GG.

Abancay, 16 M~~n2017
VISTO:

La Solicitud de registro SIGE W 00001466-2017, Oficio W 080-20 17-DRSTPE/GR-APURÍMAC,
de registro SIGE N° 00002289 Ydemás documentos adjuntos.

CONSIDERANDO:

Que, doña DORIS FRANCO SÁNCHEZ,cónyuge del que en vida fue servidor cesante de la
Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional de Apurímac,
FERNANDOMENDOZAABARCA, en uso de su derecho de petición solicita el pago de la
Asignación por cumplir 25 años de servicios;

Que, las Constancias Certificadas de Haberes y Descuentos e Informe Escalafonario N°
003-20 15-GOB.REG-DRTPE-OTA-APURÍMAC, adjuntos al Expediente acreditan que el
extinto servidor, cumplió Veintisiete (27) años, Cuatro (04) meses y Veintidós (22) días
de servicios al 30 de Setiembre del año 2 015;

Que, el literal e) Artículo 9° del Decreto Supremo W 051-91-PCM, establece que la Bonificación
e$<'j~4{ Personal se otorgará tomando como base de cálculo -la Remuneración Básica establecida por
'<' ;:. "ó'''b ecreto Supremo N° 0:;28-89-EF Yde conformidad con el Artículo 51° del Decreto Legislativo N°

te \ ",n •.,. - 76 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, la
~,,«[ f)1> onificación Personal se otorga a razón de 5% por cada quinqueni6 sin exceder de Ocho (08)

quinquenios;

",""":O"4(~A Que, el Literal a) Artículo 54° del Decreto Legislativo N° 276 Ley de Bases de la Carrera
: ( .•. '",,> l dministrativa y de Remuneraciones del Sector Público~establece que la Asignación por
.,. I.,~~.y •.~ umplir 25 años de servicios se otorgará por un monto equivalente a Dos (02)
.', •".,:d' Remuneraciones Mensuales Totales, por única vez, concordante con el Decreto Regional

N° 001-2010-GR.APURIMAC/PR, que ratifica la percepción de dicho beneficio en base de
la Remuneración Mensual Total; asimismo precisa que el pago no será retroactivo;

Que, mediante Informe W 069-2017-GRAPURIMAC/DRADM-RR.HH, el Responsable del Área
de Remuneraciones, Beneficios y Pensiones de la Oficina de Recursos Humanos y Escalafón,
remite la correspondiente liquidación precisando el monto total a pagar, y;

.:

I

En uso de las atribuciones conferidas en el Artículo 26° de la Ley Orgánica de Gobiernos
Regionales W 27867 y sus modificatorias Leyes W 27902, W 28013, Resolución Ejecutiva
Regional W 068-2017-GRAPURÍMAC/GR y Resolución Ejecutiva Regional W 048-2016-
GRAPURÍMAC/GR;,.<6\~~!l.()

I <c- ,,/,,::-, ·"0~
Q l~ ~~\'SE RESUELVE:
"7 o: "C
,- . ."'" ~(t.-o CIV"~;o

~;601' "q~:lb'ARTÍCULOPRIMERO.-OTORGAR,por única vez, la ~signación por cumplir Veinticinco (25)
e ,. ):i7' años de servicios, a favor de doña DORIS FRANCOSANCHEZ, cónyuge del que en vida fue

servidor cesante de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo de Apurímac,
FERNANDO MENDOZA ABARCA, el equivalente a Dos (02) Remuneraciones Mensuales
Totales, que asciende al monto total de Un Mil Doscientos Sesenta con 56/100 (SIl 260,56)
Soles, según el detalle siguiente:

CARGO
NIVEL

INSPECTOR DE TRABAJO II
STA

R. BASICA
REUNIFICADA
TRANSIT. PARAHOMOLOG.
BONIF. PERSONAL
BONIF. FAMILIAR
REFRIG. Y MOVILIDAD

50,00
24,14
00,00
0,01
3,00
5,00

. Central (083) 3210221321431 132261713210141323731 1Telf. Fax: 321164
1"'1"',",("'1 d+"t"írf'.,..I"\,..,i rv n""ll""llrri....".,,.. rlf"'Ih nl"\ I 1,. DI U"'\I"\ 1 ()7 I 1\ h"'ln"",,,," 1\ 1"'111";""""""



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

D.S. W 051-91
D.S. W 276
D.U. N° 090
D.L. W 25697
D.U. W 037-94
D.U. W 073
D.U. W 011
D.L. N° 25897-10,23%
D.L. W 25897- 3%
0.1. W 26504 INSC. SNP
OTROS
TOTAL REMUNERACION

16,56
50,00
55,67
54,40

200,00
73,09
75,25
00,00
00,00
13,16
10,00

;§Ü530';2ª

- Asignación por cumplir 25 años de servicios: 630,28 x 2 = 1 260,56
TOTAL A PAGAR: SIl 260,56

SON: UN MILDOSCIENTOS SESENTA CON 56/100 SOLES.
':::"=-======

- Correlativo de Meta
- Específica del Gasto

: 0104 Promoción y Fomento del Empleo
: 2.1.1.9.3.1 Asignación por cu"mplir25 años.

j

ARTÍCULO SEGUNDO.-, TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Instancias
correspondientes del Gobierno Regional de Apurímác e interesada para su conocimiento y
fines.

~
I

,¡' REGÍSTRESE jY COMUNÍQUESE
~h
'\

cw'''''

CHDGM/GG.
BWSD/APR.

G

. Central (083) 32102213214311322617132101413237311 Telf. Fax: 321164
,...rv nC"1 dt""lC"'IMr-A"i""'I"'\""Il"'\llrirn'"'l'" nl"\h ""....•I 1r D.lnr. 1 (\7 I Ah..,n""""\I 1\1"\1 Ir;""""'''''


